HASEN W WIRT

Nur die besten Zutaten - ganz frisch zubereitet. Schmecken Sie den Unterschied!

Verbringen Sie angenehme Stunden auf unserer Panorama-Terrasse oder in einem
unserer gemitlichen Stliberl und lassen Sie sich mit Kdstlichkeiten (aus der Region) sowie
hausgemachten Torten und Kuchen verwéhnen.

Wir lieben die Produkte unserer Region und legen besonderen Wert auf frische, saisonale
Lebensmittel.

Ob fiir kleine oder groRe Gesellschaften und egal zu welcher Jahreszeit - wir bieten lhnen
den idealen Rahmen fiir Familienfeiern, Firmenveranstaltungen und Geschaftsessen aller
Art.

Das perfekte Hotel mit Erholungsgarantie. Ein kleiner Wellnessbereich mit beheiztem
Innenpool, finnischer Sauna, Infrarotkabine sowie ein Fitnessraum mit Blick in die
Weinberge laden zum Verweilen ein.

GenieRen Sie die vollkommene Ruhe in einem unserer 46 geschmackvoll eingerichteten,
groRRziigigen Komfortzimmer. Ebenso bieten wir zwei Familienzimmer an.

Mittwoch bis Samstag: 10:00-21:00 Uhr
Sonn- und Feiertage: 10:00-16:00 Uhr

Mittwoch bis Samstag: 11:30-21:00 Uhr
Sonn- und Feiertag: 11:30-15:00 Uhr

Unsere Lieferanten:
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Beef Tartar klein/groB8 (A,C,G,M)
mit Kapern, Rotem Zwiebel, Kiirbiscreme,
Salatbouquet, Butter und Toastbrot

Réucherforellenmousse (A,D,G,M,0)
mit Salatbouquet, Paprikavinaigrette, Oberskren und Geback

Kraftige Rindssuppe (A,C,G,L)
mit Frittaten oder Leberknodel

Hiihnereinmachsuppe (A,C,G,L)
mit Broselknddel

Franzosische Zwiebelsuppe (A,C,G,L)

Gemischter Salat klein/groB (L,M,0)
Blattsalat auf gemischtem Salat nach Saison

Kartoffelsalat (L,M,0)
mit Steirischem Kernol

Griiner Salat klein/groR (O)
mit hausgemachter Essigmarinade und Steirischem Kernél

Gebackener Hiihnerstreifensalat (A,C,G,0)

Vogerlsalat (C,G,L,M,0)
mit Kartoffeln, Speck und Ei

Vitaltellersalat (Vegetarisch) (A,C,G,0)
Gebackene Gemisekaselaibchen auf
Blattsalat mit Sauerrahm-Dip
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~ HAUPTGERICHTE

Wiener Schnitzel vom Schwein (A,C,G)
mit Petersilienkartoffeln

Zwiebelrostbraten (A,C,G)
mit Bratkartoffeln und Zwiebelsauce

Grillteller (G,L,M)
mit Pommes, Gemiuise und Zwiebelragout

Steirisches Backhendl (A,C,G)
% oder ganz, mit oder ohne Haut (ca. 30 min)

Gegrillte Entenbrust (A,C,G,L,0)
mit Schupfnudeln, glacierten Rosenkohl und
Orangen-Rotwein Essenz

Hasenwirt Pfandl (A,C,G,H)

Schweinemedaillons mit Rosenkohl, Williamskroketten
und Pfeffersauce

Forelle im Ganzen (A,D,G)
mit Petersilienkartoffeln

Fischteller (A,D,G,L,0)
auf Krauterrisotto

Spaghetti Bolognese (A,C,G,L)
Quinoa Pfanne (Vegan) (H)

Quinoa mit Grillgemuse, Kokosmilch und Curry v
*mit Riesen-Garnelen VEGAN

Aufgesetzte Henne (A,C,G,M,L)
nur auf Vorbestellung
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~ KINDERGERICHTE

Pinocchio (A,C,G)
Spaghetti mit Tomatensauce

Peppa Pig (A,C,G)
Kinderwiener mit Pommes Frites

Nemo (A,C,G)
Fischstabchen mit Pommes

Rauberteller
leerer Teller — klau dir was von deinen Eltern

Topfennockerl (G)
auf Beerenragout

Apfelzimttiramisu im Glas (A,C,E,G)

SCAN ME

Hat es Ihnen bei uns gefallen? Bewerten Sie uns!

Zeigen Sie die Bewertung einer der Angestellten und genieRen Sie
einen Kaffee lhrer Wahl Gratis.
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Allergeninformation:

A fir Glutenhaltiges Getreide, B fiir Krebstiere- und -erzeugnisse, C fiir Eier und daraus
gewonnene Erzeugnisse, D fiir Fisch- und Fischerzeugnisse (aulRer Fischgelatine),

E flr Erdnilsse und -erzeugnisse, F flir Soja (-bohne) und -erzeugnisse, G fiir Milch und
Milcherzeugnisse (inklusive Laktose), H fiir Schalenfriichte und daraus gewonnene
Erzeugnisse, L fir Sellerie und -erzeugnisse, M fir Senf- und Senferzeugnisse, N fir
Sesam-Samen und -erzeugnisse, O fiir Schwefeldioxid und -erzeugnisse, P fiir Lupinen
und daraus hergestellte Produkte, R fiir Weichtiere wie Schnecken, Muscheln,
Tintenfische und daraus hergestellte Erzeugnisse.

,Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kdnnen neben gekennzeichneten Zutaten
Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet
werden”

Herkunftskennzeichnung:

Rindfleisch von Eskimo, Herkunft Osterreich
Rindskochen von Karnerta, Herkunft Osterreich
Rinds Leber von Karnerta, Herkunft Osterreich

Eier von Teissl, Herkunft Heimschuh

Ganze Hihner von Posh-Hendl, Herkunft Heimschuh
Hiihnerfleisch von Karnerta, Herkunft Osterreich
Speck von Karnerta, Herkunft Osterreich
Schweinefleisch von Karnerta, Herkunft Osterreich
Fisch von Karnerta, Herkunft Europa

Forelle im Ganzen von Eskimo, Herkunft Osterreich



